ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

1 Alteracao Pregao E 0003

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0090/2018
EDITAL nº 0003/2018

Modalidade: “PREGÃO ELETRONICO”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina,  TORNA PÚBLICO, para conhecimento
dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, em virtude da alteração no Anexo I do Edital.

DO OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas
de materiais de consumo, materiais permanente, de enfermagem e medicamentos para utilização
nas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde, Serviço Móvel de Urgência (SAMU) e Unidade
de Saúde 24 Horas Conforme Edital e seus Anexos.

DA ALTERAÇÃO - Ficam alteradas as Especificações do ANEXO I (Descrição do item ) do Edital,
passando a vigorar a presente alteração:

ALTERAÇÃO DO ANEXO I

Fica alterada a Descrição dos itens abaixo passando a ser :

ITEM 33: Atadura crepom, no mínimo de 90% em algodão cru, com elasticidade, fios de alta torção,
bordas devidamente acabadas, tm. 20 cm de largura 1,80 metros em repouso de comprimento, com
densidade de 13 fios/cm². PESO APROX 42,8G. Embaladas individualmente. Com amostra.

ITEM 34: Atadura crepom, no mínimo de 90% em algodão cru, com elasticidade, fios de alta torção,
bordas devidamente acabadas, tm. 12 cm de largura 1,80 metros em repouso de comprimento, com
densidade de 13 fios/cm². PESO APROX 26,0G. Embaladas individualmente. Com amostra.

ITEM 35: Atadura crepom, no mínimo de 90% em algodão cru, com elasticidade, fios de alta torção,
bordas devidamente acabadas, tm. 10 cm de largura 1,80 metros em repouso de comprimento, com
densidade de 13 fios/cm². PESO APROX 21,8G. Embaladas individualmente. Com amostra.

ITEM 36: Atadura crepom, no mínimo de 90% em algodão cru, com elasticidade, fios de alta torção,
bordas devidamente acabadas, tm. 6 cm de largura 1,80 metros em repouso de comprimento, com
densidade de 13 fios/cm². PESO APROX 17,8G. Embaladas individualmente. Com amostra.

ITEM 37: Atadura crepom, no mínimo de 100% em algodão cru, com elasticidade, fios de alta
torção, bordas devidamente acabadas, tm. 8 cm de largura 1,80 metros em repouso de comprimento,
com densidade de 13 fios/cm². PESO APROX 13,3G. Embaladas individualmente. Com amostra.

ITEM 42: Compressa de campo operatório 45X50, 100% algodão, cor branca, embalagem com 50
unidades. Com peso de 35gr por unidade.

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2

ITEM 63: Compressa de gaze hidrófila não estéril, alvejada, purificada e isenta de impureza, amido
e alvejante ópticos, medindo 10X10cm fechada, 15X40cm aberta, densidade 13 fios/cm² 1,8 gr por
unidade, confeccionada em 100% algodão tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, pacote com 500 unidades.

ITEM 102: Gaze tipo queijo 91mX91cm, 13 fios por cm², confeccionada em tecido 100% algodão, 04
dobras, 08 camadas. Com peso de 1,70kg.

ITEM 86: FAVOR NÃO COTAR FOI ERRO DE DESCRIÇÃO.

PERMANECE INALTERADA A DATA DE ABERTURA :

Abertura da sessão pública: Dia 29 de maio de 2018 às 08:30 horas.

Local: www.bll.org.br
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.

Xanxerê-SC, 17 de maio de 2018.

AVELINO MENEGOLLA
Prefeito Municipal